
       
UCHWAŁA  NR XXXVIII/262/09 

RADY POWIATU W MIĘDZYRZECZU 
 

z dnia 18 grudnia 2009 r. 
 

w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego 
 
 

     Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powia-
towym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806 i Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. W uchwale Nr XVI/127/08 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 27 lutego 2008 r. 
w sprawie regulaminu organizacyjnego zmienionej uchwałami Nr XXI/163/08 z dnia 27 sier-
pnia 2008 r. oraz Nr XXVI/188/08 z dnia 29 grudnia 2008 r. załącznik do uchwały otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. 

 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
             Zofia Plewa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie: 
 
     Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym organizację i zasady funkcjo-
nowania starostwa powiatowego określa regulamin organizacyjny uchwalony przez radę po-
wiatu na wniosek zarządu powiatu. Aktualny regulamin organizacyjny Starostwa Powiatowe-
go w Międzyrzeczu ustala ilości etatów poprzez ich określenie w schemacie organizacyjnym 
stanowiącym załącznik do regulaminu. Aktualnie w Starostwie (łącznie z pracownikami z Po-
wiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej) zatrudnienie wynosi 72,50 
etatów. W Regulaminie organizacyjnym Starostwa ustalono zatrudnienie w ilości 70,75 eta-
tów zgodnie z załącznikiem do uchwały Nr XVI/127/08 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 
27 lutego 2008 r. i zmienionego uchwałami XXI/163/08 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 
27 sierpnia 2008 r. i Nr XXVI/188/08 z dnia 29 grudnia 2008 r.  ustalając 72,75 etatów na 
okres do dnia 31 grudnia 2009 r.  
     Druga i trzecia z wyżej wymienionych uchwał dotyczyły 2 nowych etatów w Wydziale Geo-
dezji i Gospodarki Nieruchomościami i wynikły ze zwiększenia budżetu powiatu na zadania 
rządowe z tytułu realizacji ustawy o ujawnianiu w księgach wieczystych własności Skarbu 
Państwa i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 191, poz. 1365 oraz z 2008 r. Nr 
116, poz. 733). Zadania starosty wynikające z tej ustawy są zadaniami z zakresu administracji 
rządowej. Środki na ich realizację były przekazywane na rok 2008 i 2009 z opóźnieniem. 
Oznacza to, że w chwili obecnej nie ma także możliwości ujęcia w budżecie dotacji na to 
zadanie w roku 2010. W projekcie ustawy budżetowej na rok 2010 zakłada się podobną 
dotację jak w roku ubiegłym. Pozostaje więc kwestia realizacji ustawy. Obecnie realizuje je 
jeden z dwóch założonych pracowników. Zaprzepaszczeniem dotychczasowego dorobku oraz 
posiadanych już umiejętności przyjętego pracownika byłoby niegospodarnością. Gdyby go 
dalej nie zatrudniono może dojść do sytuacji, że trzeba będzie ogłaszać nowy nabór oraz 
stracić dużo czasu na przyuczenie do tych zadań. W projekcie budżetu powiatu  przewidziano 
środki na zatrudnienie tego pracownika na rok 2010 na czas wykonywania określonej pracy 
dotyczącej zadań z tej ustawy i innych prac niezbędnych do osiągnięcia wyznaczonych przez 
nią celów. Po przyznaniu dotacji konieczna będzie zmiana budżetu polegająca na ujęciu 
dotacji oraz wydatków w rozdziale 75011 (urzędy wojewódzkie) i wykreślenia wydatków z 
rozdziału 75020.  
     Niezależnie od powyższego aktualnie zachodzi konieczność zwiększenia ilości etatów w 
Wydziale Architektury i Budownictwa, gdyż niemożliwa stała się właściwa realizacja zadań 
tego Wydziału. Efektem tego są pierwsze przypadki naliczenia kar za niewydanie pozwoleń na 
budowę w ustawowym terminie. Spowodowane jest to faktem wymuszonego zatrudnienia 
nowych pracowników, w tym z konieczności na zastępstwo, którzy nie posiadają 
doświadczenia. Dokonywane próby naborów pracowników z uprawnieniami budowlanymi 
kilka razy zakończyły się niepowodzeniem. 
  

Skutkiem społecznym wejścia w życie niniejszej uchwały będzie wykonanie zadań okreś-
lonych w ustawie, a więc zabezpieczenie interesów Skarbu Państwa i jednostek samorządu te-
rytorialnego i osiągnięcie wyznaczonych przez nią celów, a także zapewnienie właściwej 
realizacji zadań administracji budowlanej. 

 
Wejście w życie niniejsze uchwały powoduje skutki finansowe dla budżetu powiatu w za-

leżności od momentu  przyznania powiatowi dotacji na zadania rządowe z tytułu realizacji 
wyżej wymienionej ustawy. W chwili obecnej budżet powiatu zakłada przeznaczenie na ten cel 
środków w wysokości odpowiednio 22.800 zł i 30.000 zł plus pochodne od wynagrodzeń. 
Przyznanie dotacji spowoduje zwolnienie niewykorzystanych jeszcze środków finansowych 
powiatu.  

 



Załącznik  
do uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu 

 Nr XXXVIII/262/09 z dnia 18 grudnia 2009 r. 
 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO 
 

 
  

STAROSTA 

KONTROLER WEWNĘTRZNY 
 

1 etat 
 

 
WICESTAROSTA 

 

WYDZIAŁ 
ROLNICTWA 
I OCHRONY 

ŚRODOWISKA 
 

4 etaty 

WYDZIAŁ GEODEZJI  
I GOSPODARKI 

NIERUCHOMOŚCIAMI 
 

 9 etatów (w tym 1 etat na 
czas wykonywania 
określonej pracy) 

 
WYDZIAŁ EDUKACJI, 

SPRAW SPOŁECZNYCH 
 I PROMOCJI 

 
4 etaty 

BIURO 
STAROSTY 

 
3,75 etatu 

SEKRETARZ  
POWIATU 

 

WYDZIAŁ 
ORGANIZACYJNY 

 
10,5 etatu  

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI 
I DRÓG 

 
10 etatów  

WYDZIAŁ 
ARCHITEKTURY 

I  BUDOWNICTWA 
 

6 etatów 

 
SKARBNIK 
POWIATU 

 

BIURO RADY POWIATU 
 

1,5 etatu 

WYDZIAŁ 
FINANSÓW 

 
8 etatów 

 POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
1 etat; powoływany przez Radę Powiatu 

 

KANCELARIA 
TAJNA 

 
0,5 etatu 

PEŁNOMOCNIK ds. 
OCHRONY INFORMACJI 

NIEJAWNYCH 
 

 0,5 etatu 

 AUDYTOR 
WEWNĘTRZNY 

 
1 etat 

POWIATOWY 
OŚRODEK 

DOKUMENTACJI 
GEODEZYJNEJ I 

KARTOGRAFICZNEJ 
 

7 etatów 

ADMINISTRATOR 
BEZPIECZEŃSTWA 

INFORMACJI 
 

1 etat 

 


